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LAMINAR

FT/ES/09.25

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

+ INFO: https://inclass.es/es/collection/laminar-outdoor/

REQUISITOS DE INFLAMABILIDAD

Por favor, contacte con el departamento de Atención al Cliente si su proyecto tiene necesidades específicas sobre inflamabilidad o 
necesita saber si todos los componentes cumplen con las normativas requeridas.

ECOLOGÍA Y SALUD

Ficha medioambiental de producto +info

Los procesos de producción de INCLASS están certificados según las normas medioambientales ISO 14001 con el fin de minimizar 
cualquier impacto sobre el medio ambiente. Certificado ISO 14001 +info

NORMAS DE CALIDAD

INCLASS tiene certificada su gestión de calidad conforme a la normativa ISO 9001 en todos los procesos de diseño, fabricación y 
comercialización de sus productos. Certificado ISO 9001 +info

CERTIFICACIONES DE PRODUCTO

UNE-EN 527-1:2011

UNE-EN 527-2:2017+A1:2019

UNE-EN 15372:2017

ANSI BIFMA X5.5:2021

Los productos de INCLASS se han probado exhaustivamente para superar los estándares de prueba de la industria en AIDIMME.
AIDIMME es miembro de la red europea INNOVAWOOD y sus laboratorios de ensayo están acreditados por ENAC.

CERTIFICACIONES Y ACREDITACIONES DE LA EMPRESA

ISO 9001 - Sistemas de gestión de la calidad
ISO 14001 - Sistemas de gestión ambiental
FSC® - La marca del manejo forestal responsable. Certificado C194846
AIDIMME Asociados - Instituto tecnológico metalmecánico, mueble, madera, embalaje y afines
IBV Asociados - Instituto de Biomecánica de Valencia
ADVC Miembro - Asociación de Diseñadores de la Comunitat Valenciana
Adheridos a ENVALORA - Sistema Colectivo de Responsabilidad Ampliada del Productor (SCRAP)

GARANTÍA

3 años

https://inclass.es/es/collection/laminar-outdoor/
https://inclass.es/wp-content/uploads/2023/12/FM_LAMINAR_ESP.pdf
https://inclass.es/wp-content/uploads/2024/01/ISO14001-INCLASS-DESIGNWORKSSL_ESP.pdf
https://inclass.es/wp-content/uploads/2024/01/ISO9001-INCLASS-DESIGNWORKSSL_ESP.pdf
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LAMINAR

FT/ES/09.25

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

FENIX® macizo
12mm núcleo negro

Negro

HPL macizo
12mm núcleo negro

HPL macizo STONES
12mm

Dark
brown
Samas
3482

Light 
brown
Pulpis
3447

White
Olimpo

3493

HPL macizo
12mm núcleo arena

HPL macizo
12mm núcleo blanco

Arena

Blanco

Blanco Negro

Sobres

ACABADOS +info

Colores M1 Colores M2

P70M38M56

Rust 
grey

Rust 
brown

G49 M82 Y62M44B00 Aluminio

V74G42 B44 B36 B40 V92

W01

Estructuras de aluminio

https://inclass.es/wp-content/uploads/2025/09/FB_LAMINARoutdoor.pdf
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LAMINAR

FT/ES/09.25

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Mesas con sobre individual y altura 75cm 

Tamaño 60x120cm 70x140cm 80x80cm 80x160cm 80x180m 80x200cm

Código LAM0612 LAM0714 LAM0808 LAM0816 LAM0818 LAM0820

HPL macizo
12mm** 
núcleo negro

28 kg 33,7 kg 25,7 kg 40 kg 43,6 kg 47,2 kg

32,3 kg 
0,10 m³

38,2 kg 
0,13 m³

29,8 kg 
0,10 m³

45,9 kg 
0,17 m³

49,6 kg 
0,19 m³

56,2 kg 
0,21 m³

FENIX® macizo
12mm** 
núcleo negro

28,4 kg 34,3 kg 26,1 kg 40,8 kg 44,5 kg 48,1 kg

32,7 kg 
0,10 m³

38,8 kg 
0,13 m³

30,2 kg 
0,10 m³

46,7 kg 
0,17 m³

50,5 kg 
0,19 m³

60,7 kg 
0,21 m³

HPL macizo 12mm**
blanco / núcleo blanco
arena / núcleo arena

28 kg 33,7 kg 25,7 kg 40 kg 43,6 kg 47,2 kg

32,3 kg 
0,10 m³

38,2 kg 
0,13 m³

29,8 kg 
0,10 m³

45,9 kg 
0,17 m³

49,6 kg 
0,19 m³

56,2 kg 
0,21 m³

HPL macizo STONES
12mm**

28 kg 33,7 kg 25,7 kg 40 kg 43,6 kg 47,2 kg

32,3 kg 
0,10 m³

38,2 kg 
0,13 m³

29,8 kg 
0,10 m³

45,9 kg 
0,17 m³

49,6 kg 
0,19 m³

56,2 kg 
0,21 m³

Mesa con sobre rectangular. El marco estructural y las patas están 
fabricadas con aluminio extruido. Altura 75cm.

Acabados del sobre: Los tableros de mesa para uso exterior deben ser 
de HPL macizo. Consulte nuestro del libro de acabados del sobres de 
HPL macizo.

Acabados de la estructura: pintura de poliéster termoendurecida con 
acabado micro-texturizado en los colores M1 y M2 del libro de acabados 
de metal.

Conteras: conteras de plástico como estándar.

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

** La medida de los sobres de HPL pueden tener una variación de ±1mm.
*** Indicar el color del marco y las partes metálicas



4

LAMINAR
design - Studio INCLASS

FT/ES/09.25

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Mesas con sobre individual y altura 75cm 

Tamaño 90x90cm 90x180cm 90x200cm 90x240cm 100x100cm 120x120cm 120x200cm 120x240cm 120x280cm

Código LAM0909 LAM0918 LAM0920 LAM0924 LAM1010 LAM1212 LAM1220 LAM1224 LAM1228

HPL macizo
12mm** 
núcleo negro

29,4 kg 47 kg 50,9 kg 58,7 kg 33,5 kg 42,6 kg 62,1 kg 71,9 kg 80,1 kg

33,7 kg 
0,11 m³

53,4 kg 
0,21 m³

59,1 kg
0,23 m³

67,1 kg 
0,28 m³

37,9 kg 
0,13 m³

48,9 kg 
0,18 m³

70,7 kg 
0,30 m³

80,7 kg 
0,36 m³

87,5 kg 
0,42 m³

FENIX® macizo
12mm** 
núcleo negro

29,9 kg 48 kg 52 kg 60 kg 34,1 kg 43,5 kg 63,5 kg 73,6 kg 82,1 kg

34,2 kg 
0,11 m³

54,4 kg 
0,21 m³

60,2 kg
0,23 m³

68,4 kg 
0,28 m³

38,5 kg 
0,13 m³

49,8 kg 
0,18 m³

72,1 kg 
0,30 m³

82,4 kg 
0,36 m³

89,5 kg 
0,42 m³

HPL macizo 12mm**
blanco / núcleo blanco
arena / núcleo arena

29,4 kg 47 kg 50,9 kg 58,7 kg 33,5 kg 42,6 kg 62,1 kg 71,9 kg 80,1 kg

33,7 kg 
0,11 m³

53,4 kg 
0,21 m³

59,1 kg
0,23 m³

67,1 kg 
0,28 m³

37,9 kg 
0,13 m³

48,9 kg 
0,18 m³

70,7 kg 
0,30 m³

80,7 kg 
0,36 m³

87,5 kg 
0,42 m³

HPL macizo STONES
12mm**

29,4 kg 47 kg 50,9 kg 58,7 kg 33,5 kg 42,6 kg 62,1 kg 71,9 kg 80,1 kg

33,7 kg 
0,11 m³

53,4 kg 
0,21 m³

59,1 kg
0,23 m³

67,1 kg 
0,28 m³

37,9 kg 
0,13 m³

48,9 kg 
0,18 m³

70,7 kg 
0,30 m³

80,7 kg 
0,36 m³

87,5 kg 
0,42 m³

Mesa con sobre rectangular. El marco estructural y las patas están 
fabricadas con aluminio extruido. Altura 75cm.

Acabados del sobre: Los tableros de mesa para uso exterior deben ser 
de HPL macizo. Consulte nuestro del libro de acabados del sobres de 
HPL macizo.

Acabados de la estructura: pintura de poliéster termoendurecida con 
acabado micro-texturizado en los colores M1 y M2 del libro de acabados 
de metal.

Conteras: conteras de plástico como estándar.

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

** La medida de los sobres de HPL pueden tener una variación de ±1mm.
*** Indicar el color del marco y las partes metálicas
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LAMINAR

FT/ES/09.25

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Mesas con sobres redondos y altura 75cm 

Tamaño Ø100cm Ø120cm

Código LAM0100 LAM0120

HPL macizo
12mm** 
núcleo negro

28,1 kg 28,6 kg

32,5 kg 
0,13 m³

33 kg 
0,18 m³

FENIX® macizo
12mm** 
núcleo negro

35,2 kg 35,9 kg

41,5 kg 
0,13 m³

42,2 kg 
0,18 m³

HPL macizo 12mm**
blanco / núcleo blanco
arena / núcleo arena

28,1 kg 28,6 kg

32,5 kg 
0,13 m³

33 kg 
0,18 m³

HPL macizo STONES
12mm**

28,1 kg 28,6 kg

32,5 kg 
0,13 m³

33 kg 
0,18 m³

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

Mesa con sobre redondo. El marco estructural y las patas están 
fabricadas con aluminio extruido. Altura 75cm.

Acabados del sobre: Los tableros de mesa para uso exterior deben ser 
de HPL macizo. Consulte nuestro del libro de acabados del sobres de 
HPL macizo.

Acabados de la estructura: pintura de poliéster termoendurecida con 
acabado micro-texturizado en los colores M1 y M2 del libro de acabados 
de metal.

Conteras: conteras de plástico como estándar.

** La medida de los sobres de HPL pueden tener una variación de ±1mm.
*** Indicar el color del marco y las partes metálicas


